
令和２年５月８日 

保護者の皆様へ 

宣 真 高 等 学 校 

校長 中川 千津江 

 

本校における臨時休校延長期間の対応について 

 

平素より本校教育にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言の延長に伴う大阪府教育庁私学課よりの要請に基づき、本校におい

ては下記の通り対応します。  

記 

１． ５月 10日(日)までとしていた休校期間を、5月 31日(日)まで延長します。 

２． ５月 11日(月)以降、週 1回、分散しての登校日を設定します。 

３． 次ページの「登校設定日予定表」を見て、自分の受験番号から所属グループ 

(Ａ・Ｂ・Ｃ)を確認し、自分の登校日・登校時刻を確認してください。 

４． 1回目の登校時には、『上靴』『下足ロッカー用南京錠』と第 2便で郵送した「理 

科」・「地歴公民」・「保健体育」の学習プリントを持ってきて担任に提出してくだ 

さい。 

※１年は別途持参していただく書類があります。後述の文書をご覧ください。 

〔付記〕 

・大阪府立高校の登校基準に合わせ、1教室の人数を 10～15人程度に抑えるため、クラ 

スの在籍数を出席番号で 3分割して、Ａ・Ｂ・Ｃにグループ分けしています。 

・登校日は、健康状態の把握、学習課題の受け渡しと確認、必要なオリエンテーション等

を行い、学校滞在時間を 2時間以内にします。 

・登校に当たっては、以下の点にご留意を願います。 

  原則、自宅を出てから帰宅するまでマスクを着用する。 

  こまめな手洗いを徹底する。 

  人との身体的な接触を避ける。 

  発熱、倦怠感など変調の自覚があるときは登校を控える。また同居家族に発熱等によ 

る体調不良者がいる場合も登校を控える。 

・なお、登校日に休まれても欠席扱いとはなりません。休まれる場合や遅刻となる場合は、

当日の登校時刻までに学校までその旨のお電話をお願いします。℡072-761-8801 

 ただし休まれた場合、必要な確認・伝達事項がある際は担任よりお電話を差し上げる場

合がありますのでご了承ください。 

・「登校設定日予定表」の日程以外に、進路その他の指導上必要と認められる場合は、感 

染予防対策を講じた状態で個別に登校してもらうこともあります。 

・国や大阪府から新たな措置が発表された際は、変更となる可能性があります。 

以上 



≪１年生のみなさんへ≫ 

・新入生ガイダンス、および第１便でお渡ししております以下の書類を、１回目の登校日 

 にご持参いただくようよろしくお願いします。 

「生徒個人カード」「生徒個人カード(２)」 

「保健調査」 

「運動器に関する保健調査票」 

「誓約書」 

「個人情報の取り扱いについての同意書」 

       →ホッチキスで綴じてある資料の最終ページのみ提出してください 


